DEFENSIO LIBELLI,

nis, ratioq; declarat quę om̄ia uera ac uniuersalirer cōpre-
 hēdit. Sed hoc ita demū fit, si sequamur uniuersitatē, an-
 tiquitatem, cōsensionem, Sequimur autē uniuersitatem
 hoc modo, si hāc unam fidem uerā esse fateamur, quam
 tota per orbem terrarum confitetur ecclesia, Antiquitatē
 uero ita, si ab his nullatenus sensibus recedamus, quos
 sanctos maiores ac patres nostros celebrasse manifestū
 est, cōsensionē quoq; itidem si in ipsa uetustate omnium
 uel certe penè omniū sacerdotum pariter & magistrorū
 diffinitiones sententiasq; sc̄temur, Nō possum hic præ-
 terire eiusdē hui⁹ auctoris pulcherrimā digressionē qua
 & Catholicę traditionis auctoritatē & fidelis expositoris
 diuinarum literarū munus exponit. Enarrās em̄ hunc clo-
 cum Pauli ad Timotheū, o Timothee depositū custodi.
 Quid est inqt, depositū, id quod tibi creditū est, nō quod
 à te inuentū, quod accepisti, nō quod excogitasti, rem nō
 ingenii sed doctrinæ, nō usurpationis priuatę, sed publi-
 cę traditionis, rem ad te perductā non à te prolatā, in qua
 nō auctor debes esse, sed custos, nō institutor, sed sc̄tator
 nō ducens sed sequēs, depositum inquit custodi, Catho-
 licę fidei talētum inuiolatum illibatūq; cōserua, quod ti-
 bi creditum est, hoc penes te maneat, hoc à te trādat. Au-
 rum accepisti, aurū redde, nolo mihi pro aliis alia subiici-
 as, nolo pro auro aut imprudēter plumbum aut fraudu-
 lēter æramēta supponas, nolo auri speciē sed naturā plas-
 nē o Timothee, o Sacerdos, o Tractator, o Doctor, Si te
 diuinū munus idoneū fecerit, ingenio, exercitatione, do-
 tri

Crina, esto Spiritalis tabernaculi Besleel, preciosas diuinis
 dogmatis gēmas exsculpe, fideliter copta, adorna sa-
 pienter, adiice splendorē, gratiā, uenustatē. Intelligatur te
 exponente illustrius, quod antea obscurius credebat; per
 te posteritas intellectum gratuletur, quod ante uetus
 nō intellectum uenerabat. Eadē tamē quę didicisti, ita do-
 ce, ut cū dicas nouę nō dicas noua. Sed longū esset omnia
 quę huic nostro instituto seruiunt cōmemorare, suffece-
 rit autē si huius prioris libri seu cōmonitorii (ut ipse ap-
 pellat) anacephaleosim ut ab ipso auctore est cōprehēsa,
 in mediū adducam. Diximus inquit hāc fuisse semper &
 esse hodieq; Catholicorū cōsuetudinē, ut fidē uerā duo
 bus his modis approbent. Primū diuini Canonis aucto-
 ritate, deinde ecclesiæ Catholicæ traditione; nō quia Ca-
 non solus non sibi ad uniuersa sufficiat, sed quia uerba di-
 uina pro suo pleriq; arbitratu interpretantes, uarias op-
 niones, erroresq; concipient; atq; ideo necesse sit ut ad
 unam ecclesiastici sensus regulam scripture cœlestis in-
 telligentia dirigatur, in iis duntaxat præcipuè quæstioni-
 bus, quibus totius Catholicī dogmatis fundamenta ni-
 tuntur. Item diximus in ipsa rursus Ecclesia uniuersita-
 tis pariter & antiquitatis consensionem spectari oportes-
 se, ne aut ab unitatis integritate in partē schismatis ab-
 rumpamur, aut ē uetus tatis religione in herescon noui-
 tates præcipitemur. Item diximus in ipsa ecclesia ue-
 tustate, duo quædam uchementer studioseq; obser-
 uanda, quibus penitus inhærere deberent, quicunque